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A balatonparti vasút ügyében.
Körülbelül kétszáz polgártársunk vett 

részt abban a monstre deputációban. a mely 
csütörtökön fölkereste Kossuth Ferenc ke
reskedelmi minisztert, hogy az építendő 
balatonparti vasutat ne Fehérvár kike
rülésével, hanem városunk érintésével 
vezessék. . ^

Kossuth miniszter a képviseld ház ha
talmas társalgójában fogadta a küldötlségel, 
melynek élén Su'vhcnyi Viktor gna huppan 
állott s mondott egy formás s tőle meg
szokott sneidig beszédet. Kifejezte oromét, 
hogy a nemzeti koimány uralomra jutott 
s visszapillantást vetett arra a korszakra, 
a mikor Székesfehérvár .-zab, •'ide, \aros 
közönsége is kivette részét a neíffz^i^küz
delem munkájából. Alikor a városnak ily 
eminens érdeke jut elótérl^*^ a mikor 
városunk az egyUkn város a ftlesitendó 
vasút közelében, méltányos úgy a város 
közönsége, de a vasul jövedelmezósege 
szempontjából is, hogy az ne vámsunk 
kikerülésével, hanem annak érintésével 
haladjon célja felé.

Széchenyi Viktor gróf fitadta a memo

randumot a miniszternek, a ki a követ
kezükben válaszolt : '

Szívesen emlékezett Székesfehérvár 
hazafias allasioglalasaru. a melylyel oly 
derekasan kivette részét a nemzeti küzdelem 
nagy munkájából. A vasút ügye nagy és 
fontos érdekéket érint, sok megfontolást 
igényel annak létrehozatala. A tervezések 
ma még nem véglegesek, tehát változtatni 
lehet meg az eddigi tervbe vett irányon. 
Mindenesetre rajta lesz, hogy a megoldás 
olyan legyen, a mely Székesfehérvár kö
zönsége is lehetkjey nny leyveu vele elcyeifvc.

Néhány percig beszélgetett még a kül
döttség tagjaival: S:ee!:euy: Viktor gróffal, 
rvi'lhis:ka (Htokat dr. megyespüspdkkel. 
Sűui'ii ('.villa dr. és lluithuiuy hajós g*óf 
orsz. képviselőkkel. Hűimnek József pol
gármesterrel, Xuyy  ígnfie biz. taggal, a ki 
egyik legodaadóbb szószólója a balaton- 
parli vasul ügyének s a kitűnő memoran
dumot, a melyei a miniszternek átadlak, 
szintén ő i'Zerkcv'U:".

A küldöttség többször lelkes éljen
zéssel szakította leibe a szonokok beszé
deit s végül hatalmas éljenzéssel Inicsiizott 
el a minisztertől, a kinek épen tmeaja

| keretébe tartozó törvényjavaslatot tárgyalt 
I a képviselőház.
1 A küldöttség tagjai azután szétosz

lottak a képviselőházban. A kik a folyosón 
; jártak, megcsodálták a hatalmas tömeget, 

a mely szinte megakasztotta egy pillanatra 
a közlekedést. Sokan á karzaton foglal'ak 

, aztán helyet, a hova Saára Gyula dr. orsz.
, képviselő a t. Ház elnökétől kieszközölte 

már a fehérváriak száméira a szabad beme
netelt. Ott épen Krnszt Sándor dr. képvi- 

, selő beszélt hosszabban a műnkéi,sok beteg- 
segélvző pénztáráról. ,

Lassanként szétszóródott azután a kül
döttség, elnyelte őket Budapest gyomra, 
annál is inkább, mert kiki a maga gyomra 
gondjával is törődött. Csak M érni táján 

1 verődtek ismét össze a Duna másik partján, 
a honnan Budafokra rándullak.

; Ú J D O N S Á G O K .
s j i  l n :n \ í r ,  f e b r  9 .

(A püspök a főrendiházban.) l ’mltászka 
■ < Mtokár dr. székesfehérvári megyéspüspök ma 

reggel a személyvonattal Hudapestre utazott. A 
i fópásztor részt vett a főrendiház mai ülésén.

Kirándulás Budafokra.
-  A IűjiTniiyVi'i .Wiph'i eredeti tárcája

A mi pesti kirándulásunknak veit l'.ih tatása 
is, a mely bizonyara szinten sok kellemes emlé
ket hagy a depu’.aciu-azk lelkében. Van eg\ regi 
közmondás, a mely azt mondja, h--gy: hu u n  i;, 
jó, minden jó. H atba a balatonparti vasul iigve 
is olyan szerencsesén végződik, mint a deputaeió 
kirándulása s oly megelégedés tölti el a lelkeket, 
mint a mihet ott láttunk, akkor Székesfehérvár 
meg lesz velünk elégedve s mi is elmondhatjuk :

dőltünk, láttunk, teyó:íiiuk!
Tudvalevő, hogy Magyaiország egyik leg

nagyobb sörgyára a 1 laggenmacherek birtokában 
van. A derék cég, a magyar ipar fellendülésének 
korszakában, fölhasználta az alkalmat es meglátta 
a deputáció tagjait, hogy nézzék meg a telepet 
s lássák, miként készül a Magyarországban is 
akkora fogyasztásnak örvendő sör.

Délután Ö-kor két külön villamos kocsi várt 
bennünket a Ferenc Jozsel-lád budai löszénél s 
körülbelül százán Budafokra rándultunk. Budafok 
déli részén, a fehérvári vasúti vonal mellett van 
a cég hatalmas gyártelepe, a mely nek kapujánál 
maga az egyik tulajdonos, jLie.S'uinaehcr ( Uszkár 
várt bennünket lekötelező udvariassággal.

Mindenekelőtt a gyár megtekintésére indul
tunk. Először a gépházat tekintettük meg, a hol 
két óriási masina az egész gyár üzemét ellátja 
szükséges villamos erővel.

Majd három csoportra oszolva a hatalmas 
földalatti helyiségekbe mentünk le, a hol a sör 
édesanyjának, az árpának csiráztatása épen most 
van folyamatban. Tudvalevő ugyanis, hogy a sör 
malátából készül, a melyet úgy nyernek, hogy 
az árpát megfelelő meleg helyiségben 9 napon át 
csíráztatják. Óriási pincehelységekben arasznyi

vastagon v.m kiterítve az úrj a. A mint hallottuk 
•Ju vaggoii körülbelül T > ezer meterma/.sa 
árpa volt kiterítve, a melv U napon keresztül 
oHiá/ik a langvmeleg nedves levegőben. Mikor 
a csira teljesen kihajtott, az árpát óriási tiitö- 
kemeneékben megszaritjak es a esirat róla lökiip 
tat ifik. A megmaradt re-/, a malata. Ezt ossze- 
i .rak s to/ik belőle megölelő \ izmei my i>eg hoz 
záadásaval a sorcetiet. Ezt (óriási Imi es Ion 
hektoliteres edényekben lozik ki. Persze a ma- 
latale magában meg ede-, kellemes, akar a ma- 
latacukor. De ha megfelelő adag komlót tesznek 
ho/xa, megkapja a kellemes keséi ii ízt es illatot. 
Minél több a komló a sorben am.iui keserűbb és 
illato-abb cm-ebb a -őr. A soriét természete
sen le keli hűteni, a mit mesterséges fogyasztó 
készülékkel, jeggyarto gej ekke) es -közölnek. A 
merre menüink, haialmas csöveket találtunk, a 
melvek könyökein hófehér jege-/; ok csüngtek le. 
A jég készítésé tulajdonképeii a víz erőteljes
összesajtolasából áll elő.

, Mikor n sorle mar elkészült, hordókba szü-
i rik és a pincékben eric-/.tik. Az erjedés által a 
í cukor egy res/e alkuim.: i és szénsavvá válik. A 
í cukorban szegény so:,e urtós sörre válik.

Természetes, h<.g\ mindez végtelen sok ap
rólékos pepeeseles-el, :■ ppant vigyázattal jár. A 
mit eléggé jelleme/, j'l. az a körülmény is, hogy 
a sörkészités, az árpa csiráztatása csak a téli hó
napokban lehetséges, amennyiben a májusi me
legben már oly fa jta bacillusok úszkálnak a leve
gőben, hogy azok a sorbe kerülvén, megronta
nák annak izét, illatát, küllemét. -■■•Egy adag sör 
elkészítése egyébként ő- 4 hónapot vesz igénybe

Pompás és érdekes dolog a tültögetés. Az 
udvaron, a pintérek műhelyeiben óriási (50—70 
hektoliteres hordók vannak — összesen 00—70 
ezer hektoliter űrtartalommal. Minden hordót, a 
kicsiket úgy, mint a nagyokat, ki kell belülről

Mai lapunk 6 oldal.

szurkolni, hogy a faliordó tannintartalma a sörnek 
izét kellemetlenné ne tegye.

Szóval a sor sokkal kényesebb, mint akár
milyen kis gyerek. S mikor a habzó aranysárga, 
kristálytiszta italt az ajkunkhoz emeljük, eszünkbe 
se jut, hogy mennyi feltő gonddal ápolják, dédel
getik számunkra azt az italt, amelytől gömbölyűre 
hízik a német, meghiggad a magyar és sok gon
dot, bánatot elfeled, aki élvezni szokta.

Körülbelül egy óra hosszat bolyongtunk az 
óriási telep útvesztőiben, pincéiben, 3—4 emele
tes helyiségeiben. Haggenmaeher ur bőven szol
gait mindenütt szives felvilágosítással s egyszerű, 
őszinte úri modorával valamennyiünket meg
hódított.

Pedig a dolog csattanója a végén követ
kezett, a mikor a telep külön vendéglőjébe men
tünk, a hol dúsan megrakott asztalok vártak 
ránk. A mi Ínynek, toroknak kedves, bőven volt 
mindenből. Kezdve a rákfaroktól, libamájpásté
tomtól a tormától körített pompás virslikig, min
denki bőven lakmározliatott. Hát még a pompás, 
habzó sör, a mely azon frissiben került az 
asztalra.

Xtiiíy Ignác bátyánk, majd Saára Gyula 
dr. képviselőnk ki is fejezte mindannyiunk érzel
meit. ürömünket, hogy magyar földön, magyar 
ember kezében ily hatalmas iparteleppel dicseked
hetik a magyar ipar, a melyet azontúl magyar 
szivü ember dirigál, tele szívességgel és leköte
lező előzékenységgel. Hatalmas éljent zúdítottunk 
az ég felé, a mire Haggenmaeher Oszkár is el
mondta — a mint említette — a szűztósztját s 
képviselőnket és városunk polgárait éltette.

A villamos vonatok készen vártak bennünket 
s mi 0 órakor egy nagyon kellemes nap emlé
kével távoztunk a balatonparti vasút érdekében 
tett kivándorlásról hazafelé.

Bilkei Ferenc,

00000077
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— (Triduum.) Azon temérdek tiszteletlenség 
s káromlás kiengesztelésére, amelyet a tobzódó 
farsang utóján az Oltáriszentséggel s a benne 
jelenlevő Üdvözítővel szemben elkövet az embe
riség, a hívek buzgösága tudvalévőén a farsang 
utolsó napjain triduumot, háromnapos szentség- 
imádást szokott tartani. A székesfehérvári püspöki 
székesegyházban a szentségkitétel holnap, vasár
nap reggel 5 órakor történik. A visszahelyezés 
naponkint esti fél (i órakor van. A harmadik 
napon, húshagyó kedden a szokott ünnepélyes
ségek közt megy végbe a reponálás, a város 
11utglszíráíusának hagyományos képviselete mellett.

— (Türfövész a magyar városokban.) A
„Tuberkulózis“ c. havi folyóiratban, amely köz
tudomás szerint a gümőkór elleni védekezés küz- 
lünye, a februári füzeiben táblázatot találunk, 
amely az INUO-iki és l!K)0-iki két népszámlálás 
adatait alapul véve tünteti föl .Magyarország 2u, 
egymástól nemzetiségileg is élénken különbőzéi 
városában .jy tüdővész terjedését. Ami a háláló
zást illeti, itt Székpsfehérvár ritka szerencsés ké- ! 
pet mutat. Az arány a fölvett 2Ü városnál sehol 
sem javult. Ellenkezőleg mindenütt nagyobbodott, i 
Egyedül Székesfehérvár az, ahol a halálozás arány- j 
száma, ha nem is csökkent ugyan, de legalább j 
nem is növekedett semmivel; mert úgy lX'iU-hen i 
mint Linóban loO halottra egyformán lf> esik. j 
Már, ami az élő tüdövészesek számát illeti, e tó- 
ren Székesfehérvár is szomorúan nagy emclke- ! 
dést mutat. Mig ugyanis KS9(i-bcn az összes éléi 1 
tüdéivészesek száma ti.'ki-at tett ki, lfldd-ban 7S.‘j-ra i 
rúgott. Ami már most azt az észrevételt illeti: hogy , 
hiszen a lakosság száma is emelkedett azóta, erre 
nézve a statisztikai táblázat viszont azzal felel, i 
hogy mig lS!)()-bcn 1 out) lakosból 22S volt a I 
tüdéivészesek percentjc, ma ugyanabból a mennyi- ! 
ségébéii a lakosságnak 2 1 százalékot szolgáltatnak ! 
a tuberkulótikusok. Ugyanitt emlitcndéi meg, 1 
hogv az elmúlt 19<i(i-ik év október havában a , 
magyar birodalom területén tüdéigüniókurban el- ; 
halt -ISilá egyén közül f cjermegvére esik ö.V, : 
Székesfehérvár városára 5 halott. Ürömmel kon- j 
statáljuk tehát, amit egvéhként mindenki tud, ' 
hogy a város - ha ittasban nem is ebben a , 
nagy kérdésében a magyar közéletnek egészséges , 
geográtiai fekvésénél fogva aránylag elég sze
rencsével tudja megallant a helyet."

(Uj vasút a vármegyében.) I 'álról irják 
lapunknak ; A kaszinó helyiségében e hó 7-en, 
esüliirtokon az érdekelt községek élénk részv étele 
mellett látogatott értekezlet íó'lyt le a tervben lévé. 
Budapest - Sukcsjélurrér 'Balaloupavl -  Ta
polca menetiránvu vasul iigytben. A mozgalom 
eleit Taiaflás Béla, a váli járás agilis, nepsz.etti 
főszolgabirája áll, a ki ezúttal is teleret.se volt 
nz értekezletnek. Ártól van szó ugvanis, ltogv a 
Budapest .-L/mn yzakoli. s - l.iuyiud Bálidon- 
parti vasút ne Adotiyszabolcsun keresztül haladjon, 
lument vagy a Budapest —bécsi vonatból Biator- 
bágy állomásnál, vagv pedig a Budapest limitéi 
vonalból Tétéin Diósdnál kiágozva Elvek, Sok
kul, Buszhuámor, 1 ál. I í7i7>, érintésével futna 
be la<vnshn n\ m i a mar meglevő Bicskc-székcs- 
íeherván vonalba és aztán Féltéi varról haladna j 
tovább a Balaton zalai pártján Tapolczáig s illetve le 
egészen Fiúméig. Az értekezlet nagy érdeklődés
sel hallgatta I ara (fáis loszolgabiró fejtegetéseit s 
halas köszönettel adózott értük. A tanácskozás 1 
eredményeként határozatba ment, hogy az erde- , 
kelt községekből monstrc-deputacio indul Kossuth 
keretic kereskedelmi imuis/.ieiiiez. A minisztert 
tájékoztató memorandum szeikesz.tésevel Csontos ' 
Áladat t, a Vali v álasztókerület országgv iilesi kép 
viselőjét, Tarajjas Béla foszolgabirút,' V ha r An- 
tál vali plébánost, úgyszintén az érdekelt közsé- ; 
gek jegyzőit bízta meg az értekezlet. A küldött- í 
seg a memorandummal hova-hamar tisztelegni ' 
fog a miniszternél, kitől az ügy felkarolását jog
gal varhatja, miután itt evidens a kulturális és 
gazdasági közérdek, amely a kérelem teljesítését 
sürgeti. A vármegye egy jelentékeny földterüle
téről van szó, amelyen szorgalmas nép lakik 
amely bőven is terem - -  kivált gabonát és bort 
— - de amelynek mai napig sincsen megfelelő pi
aca terményei szamara. F, en a régi seben a 
most jelzett irányú helyes vasúti politika van 
hivatva segíteni.

hogy a küldöttség egy jelentős része kereskedők
ből állott, a kik váltig hangoztatják, hogy ha a 
balatonparti vasút városunkat érintené, végre a 
sok vicinális mellett volna egy vasutunk a mely 
nemcsak visz, hanem hoz is. Szóval a deputáció- 
±>an élénk részt vett a mélyen tisztelt zsidóság. 
Csakhamar még a fehérvári állomáson szárnyra 
is kelt a következő tréfa:

— Ha Kossuth Ferenc meglát bennünket
s végignézve sorainkon, ott látja ezt a sok 
zsidót, bizonyára igy szól: __

— Vasutat akarnak az urak ? Hová ? 
Palesztinába: . . .

\ szellemes ötletnek megcsinálta a folyta
tását egy más valaki:

— Az ám. De Fin Palesztináig megcsinálnák 
a vasutat s ha valamenny iünket fölraknának a

i vasútra, az első odaérkezés után bizonyos, hogy 
j fölszednék az összes síneket, 
j Az egész fűszerezésére pedig az a legérde-
j kesébb, hogy mind a két viccet zsidó csinálta.
I - - (Baleset.) Súlyos baleset érte Kovács

Elek városi árvaszéki ülnököt. Yörösmarty-téri 
■ lakásán az emelettröl lejövet a lépcsőkön meg- 
j csúszott, miközben kezet csukl Fan eltörte, 
i  — (Kinevezés.) Eiiychmiuu Frigyes váli
l járásbirósági scgéJtelekkónyvvezctöl az igazság
] ügyminiszter a bácsalmási járásbírósághoz telek- 
| könyvvezetővé nevezte ki.
I — (A Bestiyö-iigy.) Ismeretes dolog, hogy
; Besuyá Béla szegény sorsú múvésztiövendékek 
| sikerült kivitelű kópiáiból tárlatot rendezett Kzé- 
: kesfehévvárt, amelyről tiszteletreméltó intencióinál 
. s érdemes kollekciójánál lógva méltanylólag em- 
| lékezeti meg a helyi sajtéi sorában lapunk is, 
j megemlítve azt a kitüntető látogatást is termé- 
i szetesen, amelyben a kis tarlatot Lichh usé in 
i Alnjosné hercegné, AV:mM  Amália Főhercegnő 
: részesítette ferjc-uraval eg\ii't. Besnvö sikeréi 
! ugylátszik nem jő szemmel nézte Sol\niosi Mar
; tón budapesti kép ügyi ok, aki Benn őröl cgv 
: pesti hírlapban közelebbről dillamálo híreket szórt 
I világgá. Besnyo, aki ezidoszerint l ’ngvart rendez 

tárlatot, a tamadassal szemben a lóvárost sajtéj 
1 utján a kővetkező nyilatkozatot tet'c közzé:

— Tudva, azt, hogv a becsületeméi 
és vállalatomat cró-cn sértő támadás egy Sóly
most' nevű képügy nők rossz indulatu műve, szük
ségesnek tartom bővebb információkat adni róla. 
Solymosi mar rigota elárasztja Magvatoi szagot, 
különösen a dunántúli vidékeket reszletlizeteses 
kepékkel jó borsos áron. Must azután, hogy én 
is oda jöttem a kéj eimmel és a közönséget fel
világosítottam, hogy ilyen kezdetleges kepéket 
a tizedrész áron is lehet kapni, foggá magat és a 
Festi I űrlapban meggyanúsított, hogy azokat a 
dolgokat, amiket ö elkövet, én csinálom, lén 
sohasem hangoztattam, hogy nagy nevű művészek 
kepeit adom el, sőt ép az ellenkezője! állítottam. I 
Az en egész célom az volt, hogy kezdő embereket i 
támogatni logom, kezdetleges műveiket haszon j 
nélkül éttekcsitein és ezzel a külföldi szinnvuma- I 
tokát kiszorítom Mr .yarorszaghól s védem a I 
közönséget az ily Solymosi nevű ügynököktől, ! 
nehogy a silány festményeket nekik drága pénzért ' 
eladhassa. Ks ugv latom ez a célom sikerült is, , 
mivel eddigi működését általam cnuen vesz.e 1 
lyeztctvc latta s most ily j .sz.kos fegyverhez j 
nyúl, hogy megrágalmazzon, épen engem, aki | 
tűzzcl-vassal pusztítom a hamisításokat. Minthogy 
egyelőre mást elégtételt nem vehetek, a bírósághoz 
fordultam támadása ellen, magam kéne uul|ii„ak 
biz.onyitasat. J-̂ n is be tudom bizonyítani, hogv 
naiam hány szegem kezdő lesloműv esz-tiovciidek > 
nyert tisztességes megélhetést, mig ellenben e 1 

Solymosi nevű ügynöknek már evek óla állandóan i 
űzetett embere van, aki az összes kepeit gyártja i 
es u az, aki kallóidról hozat mindenféle ' 
kepeket és azok alá ő és nem én irat 
fele hangzatos magyar neveket.

En sohasem állítottam, hogy művész vagyuk 
csak amolyan huszadrangú szegény piktor, de

Must az egyszer tisztelt Solymosi ur nem 
h>g hatni ,-eam vezeklést ígérő és bocsánatot kérő 
hamis esküje, (melyet múlt évi támadás, 
tett előttem), — ha vaj van a

gicscs
minden-

(Epizód.) Sikerült ötletet faragott ki a
tejen,

után
ment

volna a napra. Fordul a kocka s Vnost m ajdan

“ “ “ “  iléputació H & C t S Z & S ,  | hög" am a!

gyár művészeten élősködő alakok végre elnyerjék 
megérdemlett büntetésüket. Őn is elmondhatja, 
hogy törököt fogott, de nem ereszti el.

Végül kijelentem, hogy további polémiákba 
nem bocsátkozom, a bíróság előtt végleg leszá
molunk Besnyö Béla.

Eddig a nyilatkozat, amelyet fölkérésre most 
mi is készségesen közlünk, azzal a hozzáadással, 
hogy Besnyő ma Székesfehérvárt időzött s több 
tisztelgő Látogatást tett azon pártfogói körében, 
kiknél a támadás befeketíteni akarta.

— (Felhívás a kereskedőkhöz.) A budapesti 
ipari és kereskedelmi munkásküzvetitő intézet a 
következő felhívást bocsátotta k i : „Dacára annak, 
hogv a kereskedelmi kormány a székesfőváros 
hozzájárulásával a budapesti ipari és kereskedelmi 
munkásküzvetitő intézetet már 1900-ban életbe 
léptette, a kereskedők vagy megszokásból, vagy 
azért, mert ezen intézet létezéséről és arról, hogv 
minden díj nélkül segédeket és tanoncokat köz
vetít, tudomással nem bírnak, személyzetért még 
mindig az ügynökökhöz fordulnak, mi által se
gédjeiket érzékenyen megkárosítják ; mert az ügy
nöknőnek a közvetítésért fizetniük kell, s azok 
közül többen a jobb állásokat a legtöbbet fizető
nek juttatják. Felhívjuk ennélfogva a t. kereskedő 
cégekét, hogy gondoljanak segédjeik sorsával, 
kikkel együtt dolgoznak, s kiknek segélyével 
igyekezetük gyümölcsét élvezik, ragadják ki se
gédjeikét lelketlen kufarok kézéből, s forduljanak 
egyenesen a budapesti ipari és kereskedelmi ntun- 
kásközvciitü intézethez (Józsefkörut .'!(>. sz.), hol 
egy volt kereskedő van a kereskedelmi személy
zet kö/vetitésével megbízva, és hol az minden 
díj m ikul s:aks:ci iá u és csakis a kölcsönös ér
di la k szcnnm lhuiaSii Vii/ foganntosiuatik."

-  (Korcsolya-verseny.) A Székesfehérvári 
Korvso!yázó-Eg>let 1907. évi február hó ló én  
(vasárnapi koresolyázo-versenyt r.ndcz. A verse
nyek nemei: 1. ifjúsági mű verseny. Zárt-verseny. 
Elsőnek kis ezüst, másodiknak nagy bronz, har
madiknak kis bronz érem. 2. Müversenv. Orszá
g o s  jellegű nyílt-verseny. Első, második és har
madiknak tiszteLtdij. .2. Hölgyek müversenve. 
Dijak mint a ll-nél. I. Gyors' sik-verseny. lód 
méterre. In e\cn aluliak részére. Zárt-versenv. 
ut díjjal, ö. I'aros-műv erseny. Urak és hülgv ek. 
Zárt-verseny. Hiiak : első es második páros lisz-

. teletdij. 0. Gyors-sik-verscny. öon méterre. Zárt
verseny. Első es második íiszteletdij. 7. Ifiusági 
sik-vetsn,\. bún  méterre. Zárt-verseny.. Dijak 
mint az 1-nél. s. Gyors-sik verseny 2ooo méterre. 
FJso es másodiknak ‘tiszieletdij. Minden verseny- 

i nél a második díj -!, a harmadik 0 vagy több 
versem ző indulása esetében adatik ki. A sík 

; versenyeken a versenyzők lehetőleg együttesen 
, indíttatnak. A futás balra kanyarodással történik.
! Kcdvezötk-ii időjárás esetén a versenyt a ieg- 
. közelebbi alkalmas napon fogják megtartani.
| (Háziestély.) A kereskedelmi alkalma-
| zol lak csoportja c hó 9-én, szombaton felolvasás,
| szavalat, nionolog és tánccal egybekötött zárt- 
j  kort! háziestei} t rendez.

! — (Csendélet a vidéken.) Gyiác Lajos és
'Báli János Seregelves községhez tartozó FJrnő- 

| majori lakosok már régebb idő óta haragos vi
. szunyhat] élnék egymással. A napokban újból 

szóváltás támadt a két atyafi között, aminek az 
I lett a vege, hogy Győré egy vasvillával véresre 
i vette loth Jánost, aki sulyos sérüléseket szenve- 
: ‘lett. Fótit haiitalmazöja ellen feljelentést tett a 
i sz.ekcslehervari ügyészségnél. '
i (Fatolvajok.) Gróf Zichy János dula-
! ni;iJori bit tokárul az utóbbi időben éjnek idején 
i élólát elloptak. Az urodalom intézősége a 

esendörségnél tett feijelentést. A csendőrök a tol
vajokat kinyomozták Sperai József, Szabó István 
es Mázcs István csűszi lakosok személyében. 
F,zek a lopást beismerik és védelmükre azt hoz
zak fel, hogy nem volt pénzük fűtőanyagra. Fel
jelentették ükét a kir. ügyészségnél. ”

(Verekedés a pusztán.) E. Kovács István 
es tdb. Litler Mihály fülöpmajori dohányosok a 
napokban összevesztek valami felett. Az össze- 
szólalkozásnak az lett a vége, hogy Líttér Mihály 
E. Kovács^ Istvánt egy deszkadarabbal véresre 
verte. E. Kovácsot, aki sulyos serüléseket szen
vedett, beszállították a Szent György közkórházba. 
Litter ellen megindult az eljárás. r
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— Fényesen restaurált kávéháza lesz a vá
rosnak a manap is jónevü Elitekávéház, amelyet 
most Ráció Mór kávés mintegy 25000 korona 
költséggel pompásan át fog alakittatnU's . ki fog 
bővíttetni, úgy hogy fölér majd komfort s fény 
dolgában bármelyik nagyobb fővárosi kávéházzal.

------------------------—------------ v----------------------

—  Szigeti fényképészeti és festészeti 
müintézet Székesfehérvár Kossuth-utca 9.

Készít arcképeket bármely kis kép vagy 
természet után életnagyságig aquarell, platin, 
pastell és olajkivitelben.

Elsőrangú kivitelért kezeskedik. r.—02.
—  Erzsébet-liget mellett 4700 ü-ől .........

az Almássy-idep felől 4150 D-Ül búzaföld j szerit "áhitattól és buzgalom 
szabadkézből házhelyeknek eladó. Tudako- ! ugvanntt ugyanazok
zódni lehet Sár-utca 14. 
4 kazal szalma eladó.

sz. a. Ugyan itt

IRODALOM ES MŰVÉSZÉT.
Musica sacra.

— Urduiu l "ij, im.'.i S Li. , - v h . r .  n l^ . iZ iL i r . i i i  " lila
ViM' Kltciic csalni tclkc-z KiaJja U l'a! |-.t| a:

knmarás, magvai kiml'-i j’IUmii. A  nyűn .o lu/.iiu vvia 
sáf? di}Sf.lclvc\fi liV'lr, ll'Ml. ( lm. :m aw Ln.vi 
tója NcL'yóliL't, Ü ív, 1 te ol.Uil.' Ar i é Icomn. Miujc-ialr!

11v11> a liiaJnnal

Igen érdekes, a hitélet fejlesztésére, emelé
sére közvetve nagyon alkalmas könyv fekszik 
előttem, mely mostanában jelent meg „< hyoita 
is orgmuilás ítz egyház szolyéi tahiban'' cím alatt. 
Szerzője Tornyay Ferenc csalni lelkész, a mi 
egyházmegyénk papja, aki Isten-adta zenei tehet
ségét teljesen az egyház szolgálatára szentelve, 
magát az egyházi zenében fáradságot és költsé
get nem kiméivé korunk legnagyobb egyházzenei 
kapacitásainak útmutatása szerint képezte ki any
ucira, hogy tudása révén országos hírnévre tett 
szert, s avatott tollával in már több mint húsz. 
éve küzd, harcol lankadatlan kitartással, tői be
tétién lelkesedéssel es bámulatos nuinkabirással 
az igazi egy házi zene visszaállításáért es (elvi
rágzásáért. A konc v kiadója GtaJich Pál g \ö r
ege házmegyei pap, magyar kimlei plébános, aki 
megmutatta, hogy a jó ügyért lelkesedő buzga
lma és jóakarat a lipszerery el b uszonyok kt z! 
is csodálatra méltó ereemenyt tud le .mutatni. 
Úgy a szerző, mint a leadó neve tehát biztosí
tékul szolgál arra, hogy ez a könw alapos munka, 
mely megérdemli, hegy figyelmükre méltassak és 
komolyan tanulmányózzak mindazi k. kiknek szá
ntára készült, tudniillik a hbatasos egyházi ze
nészek, karnagyé k, kántorok és orgonisták, vala
mint az egyházi zene hivatásos felügyelői és el
lenőrei, az. egyházi ié r I iák, es akik vagy cne, 
vagy arra a pályára készülnék. Ks mégis - 
megvalle.ini őszintén — az első gondolat, melyet 
a mű megpillartása bennem keltett, az. volt, hogy 
annak a derék jó kintiéi plébánost ak, aki már 
ezreket költött az igazi egy bűzi zene művelésére 
és terjesztésére, meg mindig sok lehel a kieleibr r 
való pénze, hogy Tornyay igazán sikerült n él
vének kiadására vállalkozott, mert nem hiszem, 
hogy a könyv behozná neki a ny omdal- öltsége!. 
S miért nem hiszem : Megmondom.

I larom eve rövid időre hazánkén is nagy 
.port vert fel az. egyházi zene refeainjára vonat
kozó papai utasítás: illetékes és nem illetékes 
körökben nagy hévvel tárgy altak , birálgalták, 
szőlták-sza] ultak a rendeletét es a íegr, megcson- 
tosodeitt irány hívei itt is, olt is megluj'.ak a vész
kürtöt, mert veszélyben láttak a , művészétét", 
melyet szerintük a „Mohi profi io“ száműzni 
akar a tc-mp!oii.be>l. A viiar azonban csakhamar 
elült; mikor látták, hogy a pécsi, no meg talán 
még egy vagy két egyházmegyén kiviil a legille
tékesebb egyházkornianyzati tényezők maguk sem 
veszik valami nagyon kunolyan a dolgot, akkor 
szépen napirendre tértek felette s azé ta megy is
mét minden a régi csapáson, egyhazkarnagyok, 
kántorok kevés kivétellel folytatják mesterségüket 
a régi módon, kiki úgy, almgy tudja s ahogy 
kénye-kedve tartja. Egy iknek ily en, másiknak oly an 
az ízlése s azért végtelen a gyakorlatban levő 
„egyházi zene" válfajainak sorozata.

Hallottam saját liileinin.el, amint a kántor 
miseközben eljátszotta : „Én vagyuk a bojtár

gyerek" —  s én készségesen elhittem neki. Egy 
másik Urfelmutatás alatt lvanovici „Donáti mel
len" -jét orgonába, egy harmadik „steirischer Jod- 
ler“-rél mulattatott bennünket, egy és ugyanazt 
a nótát 6—S-szor eljátszva Cummunio előtt és 
után. Hallottam a Balaton hullámzását, háborgá
sát és a magasan repülő Jani szép szavai is a 
templomban. Városon és falun éveken át kellett 
gyönyörködnöm a „Xénia h"!„y fu t  a nagy éj
szakán“ bús-keserves nótájában — temetések al
kalmával, s karácsonyi miseken élveztem Allegro 
furioso tempóban előadott U.an „pásztoraiét", a 
mely bármely medvetánc! lutó oláh dudásnak 
becsületére válnék; tartóit.un olyan nagymisét, 
melyen mindenre tussal feledt a íe/.csbanda s mise 
u'án a giga-tik indulójával eresztették útnak a 

nlvaduzó híveket; 
ek szolgáltatják a 

nagypénteki énekhez a kíséretét, ..mi elég fura 
dolog, ámbár nézetem szerint semmivel sem na
gyobb hiba, mint mikor nagy csütörtökön püspöki 
misét végigorgonálnak. Latiam két füzetre való 
menm ei szénit-, hárfa- vagv nem tudom micsoda 
hangokat lekótazva, kiny > mu.uva ; opera-dallamuk 
tj^-korcSRianiiták vegyest voltak feltálalva s a 
szerző, egy római katholikus plébános, azt a ke- 
ncttcljes ravaszsággal kieszelt hóles megjegyzést 
fűzte hozzá alatt, hogy igv logadja szolgálatába 
és szenteli meg az. egyház, a világi művészet 
termékeit.

így folytathatnék ezt a megcsümüriésig. 
Szóval szabad a vásár, kiki „müvész.kedik" a 
maga mód|a szerint, s mindegyiknek akadnak 
hámulói, dicsérni, s azért ez. is, az is szentül 
meg van győződve róla, hogy meltóképen dicséri 
az. Ural es becsületesen megszolgálja kenyerét. 
Nagyon természetes, lmgy az ilyen urak semmi 
szükségét sem érzik annak, hogy tanuljanak, ma
gukat műveljék, kepezzék, s azért nem is szorul
nak rá azon eszközökre, melyek erre a célra al
kalmasak volnának. Kzéit tudta az „Egyházi 
Zeneközlöuyt" legutóbb is csak az igazi egyházi 
zene egy nagyttulásu és bőkezű pártolójának s 
művelőjének áldozatkészsége a bukástól meg
menteni, s ezért tartok tőle, hogy Glndich ezen 
vállalatába belebukik.

Csehül állunk az egyházi zenével, az tagad
hatatlan s nagyon kevés a reménység arra, hogy 
a siralmas helyzet alaposan megjavuljon. A relorni 
kérdésében, ha elvetve szó esik ióla, még min
dig csak ott tartunk, ahol kezdeni sem volna 
szabad. Hisz meg pape'k is, ha szót vesztegetnek 
ra, azt hnnyják-vetik meg, azon vitatkeiznak, 
hogy melyik'szebb, melyik tetszetősebb: a szigo- 
iuan eg\házias, vagy a megszokott elvilágiasodotl 
zene: Meg annyira sem jutottunkéi, lmgy belát
nék, miszerint m tv az a kérdis, nnlyik s ü l t ,  
tagy litlvtSilbtu mondja nuijik tetszik jobban, 
hamm nnlyik a hét \is, nnlyik jGel meg az 

i ház tói f i  nyám k  d Ped'g hat ennek belutasa, 
megértése senkinek sem erőltetné meg gondol
kodó képességét. Nem voneni kétségbe, sé>t in
kább készségesen elismueni, hogy a nálunk dívó 
clvilágiasodott templomi zene is lehet ^ztp, tet
szetős; ez azonban meg nem jelenti azt, hogy- 
az. helyes is es a lenipli inba való. A huszár tiszti 
imifoimis vagy a diszinagyar, kétségkívül tetsze- 
lósehb, mint az egy szem karing, vagy niás meg
viselt, megkopott egyházi mha. s mégis a „szebb' 
lelteden pártolói bizonyara maguk is nagyot néz
nének, ha egyszer a papsag huszárruhában vagy 
nyalka diszmagy arban vonulna fel es igv segéd
keznék a püspöki misénél. Szcbbnél-szebb vtr- 
seket a'ak nagy költőm.!;, melyek bizony ára t«»ké- 

: le esebb n íiu k  akaiUi.v gyenge prédikációnál,
! de azért ha a pap a su síiken a lehető legszebben 
I elszavalna \o usinaity  „ 1 Vh cigányát“ vagy 
i petóli jir iilljé t" , azt hiszem, mindenki mérget 
I venne ra, hogy egy igazi all előtte és hamarosan 

ráhúznák a kény szerzubl unyt. Szent igaz tehát, 
hogy nem minden való a templomba, ami esetleg 
szép és tetszik ; s ez all az egyház szabványainak 
meg nem felelő nmelcm templomi muzsikára is.

De hát mi már ebben nevelődtünk, ehhez 
vagyunk szokva. Megszokott rossz szokásait, fél- 
szegsegeit az ember nem igen veszi észre, hacsak 
valami jóakarója nem figyelmezteti őt rájuk. Úgy 
vagyunk e tekintetben, mint az, aki észrevétlenül 
bekűrmozta arcá t: nem látja, nem érzi a piszkot 
ábrázatán, s csak akkor veszi észre, mennyire 
el van csúfítva, ha tükörbe néz.

_ Tornyay könyvvé egy ilyen, a valóságnak 
bű képét szemléltető tükör. Őszintén, kíméletlenül, 
de jóakarattal rámutat azokra a visszaélésekre, 
ferdeségekre, hibákra, bűnökre, melyekkel az 
orgona használatánál országszerte lépten-nyomon 
találkozunk és aki jóakarattal tanulmányozza, az 
látja, megtudja belőle, miről kell magát leszok
tatnia, mitől kell óvakodnia, ha nem akar az 
egvház akaratával, törvényeivel folytonosan hadi 
lábon állni. De nemcsak a bajt mutatja meg, 
nemcsak a sebeket tárja fel, hanem egyúttal a 
megfelelő gyógyszereket is kézhez szolgáltatja. 
Gyakorlati útmutatásokat ad a helyes orgonajá
ték elsajátítására, a pedál és változatok haszná
latára, megismertet bennünket a chorális és né
pének helyes kisérésének szabályaival és segéd
eszközeivel, részletesen ismerteti a nagymise, 
vecsernye és egyébb délutáni istentisztelet alatti 
orgonálás szabályszerű módját s közli az erre 
vonatkozó egvházi rendeleteket. s végül nagyon 
hasznos tanácsokkal szolgai az orgona gondozá
sát és uj orgona beszerzését illetőleg: szóval fel
öleli s a ügyeimet minvégíg lebilincselő mó lem 
közli mindazon ismereteket, melyek hiányában 
kántor, orgonista magasztos állását jól betölteni 
képtelen. Papok és kántorok kiknek eddig alig 
volt alkalmuk ezen ismeretek elsajátítására, ezen 
könvv segítségével kúnnven kipótolhatjuk a hiá
nyokat ; ha követik annak útmutatását, akkor 
templomunk valóban Isten háza lesz, és szent 
ténykedésük Isten dicsőségére és a hívek épülé
sére fog szolgálni. Adja Isten, hogy mii . többen 
megtegyék! Nemo.

*  Szép Ilonka. Tünnek-szállnak az évek. 
Es csak ég lassacskán, észrevétlenül a parázs 
a hamu alatt. Siirü pókhálóval fonja be szivünket 
a bánat. S mégis megmaradnak álmai. Lopva, 
gondosan titkolva őrizzük őket hétpecsétes zár 
alatt. Mignem egvszercsak eljö a hangulat s tol
vajkulcsával kinyitja. Mélységes szemeknek busz
szil se'.yempilláit látjuk valahonnan, ki tudja hon
nan s tiszta lányos mosoly lobog felénk, mint 
valami puha kis batisztkeneíő falusi kúriák ambi- 
tusáról, vagv talán öreg, grádicsos városi házak 
kopott erkélyéről . . .

Körülbelül ezekkel a szeplőtelen s tiszte
letreméltó hangulatokkal nézte a csütörtöki fehér 
estét a közönségnek az a töredéke, amelynek 
szive meg nem égett ki egészen s amely az élet 
vásári zajában is tud még fölemelkedni s gyö
nyörködni. Az ifjúság, főként pedig a íiatal leányok 
üde cseiportja pedig -  s ezt jóleső örömmel 
jegyezzük föl - érintetlen lelkének irigylendő 
fogékony ságával sz.itta magában a szép est poézisát. 
Szóljunk-e azokról, akik unatkoztak. Akiknek 
minden este tingli-tingli kell és kánkán és macsics 
és kaviár • Hát nincs rajtuk mit irigyelni.

A színészek mindent megtettek, ami tőlük 
, tellett. Tábori is, Dénes Ella is. Gyárfás is. Déri 
, Giza is .Szigeti, Vajda, Feketéik, Ueleznay, Magas.
’ Ne), Bátori \s. Mindenki. A díszletek igen szépek 

s költségesek. Nagyon hangulatos az utolsó föl
vonás kiállítása. Kívánatos, hogy a darab még 
jó néhány előadást érjen, fiiként az ifjúságra s 
kivált a leányokra tekintettel és óhajtandó, hogy 
mindenkor zsúfolt háza legyen. Kissé terjengős 
és szétfolyó, az igaz, de nagyon jó hatású. 
Tisztit és fölemel, mint a köny, amely egy-egy 
szentimentális jeleneténél lassan sz.ivár^ alá a 
szemekből. cy.

Aszfaltbetyár. Háromemeletes hülyeség. 
Ezért-e, vagy hogy a zónának miatta, tény azon
ban, hogy zsúfolt ház nézte, amely Íokcní a folso 
régiókban szinte üsszeroskadással fenyegetett. Az 
összeroskadás pajzán gondolata annyival is kóny- 
nyebben belupózhatott az ember fantáziájába, mert 
a jelek, amik a színpadon mutatkoztak, cgyene- 
sen azt az illúziót keltették az emberben, hogy- 
nem kőszinházban van, még csak nem is valami 
hetedrangu nyári arénában, hanem egyenesen vá
sári komédiások, nagyhangú csepürágók, meg félel
mesen erőstüdejü vásáros atyafiak között, akik a 
leszurkolt kemény, piculákért ugyancsak igyek
szenek magukat torkukszakadtából kiderülni. 
Smokkról, meg a finom gyümölcskéiröl, akiket 
egy Báthory-utcai képes esti lap apróságai közt 
néha mégis tüihetően mulatságosaknak találunk, 
színpadi merényletté összefűzve, nincs mit mon
danunk. Az előadásról még kevésbbé. A színészek 
kardot nem nyeltek ugyan, az igaz, tény azon-
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bán, hogy a paprikajanesis bódék trükkjeivel dol
goztak, híven a darab előírásához. Bekormozták 
egymást s bár bukfencet épen nem hánytak — 
a zónapubükumnak bizonnyal nagy sajnálatára 
egyikük legalább a főidő nhempergett, ezzel a ha
tásos fordulattal igyekezvén megakadályozni a 
függönynek deszkára ereszkedését, á'lem Lieb- 
chen, was tvillst Du noch mehr ? Amikor érde
mes darabok üres ház előtt mennek, ha néha 
napián színre kerülhetnek elvétve — s amikor 
ezzel szemben ilyen szemcnszedett bolondgom
báknak ekkora a hallgatóságuk, akkor a kőszin- 
ház publikumát, különösen pedig a színházi zó- 
názókat bátrak vagyunk figyelmeAetni arra a bi
zonyos — tandíjra.' A direktor álláspontját pedig 
a kassza szempontjából lóltétlenül értjük ugyan, 
hasonló merényletek ismétlődés ellen azonban 
egyszer s mindenkorra protestálunk. [h. U

•fc A kulisszák mögül. A jövő hét műsorába 
négy attrakdós estét állított be Szálkái direktor. 
Első közülük a keddi, amikor a kedves, város
szerte nagy népszerűségnek óivendo .S 7/ JUunli 
juUibmjtilckii lesz a Kis //őiwy: reprizében. A 
másik hármat Kminu Béri,'inak mar jelzett töl- 
lépte ragyogja be. Az estek műsora változatlan. 
A Milliárdos Z'/.s./s.s :.•)/!■, Kddns^rá/, meg a 
íiyi'losl'il mennek Komáival. \ altozás csak az 
időrendben mutatkozik. Erre nézve a színházi 
hét alábbi beosztása irányadó. Itt említjük 
meg, hogy (Iviir/tis ji>Ldoniiátcka is'küszöbön 
áll. E hó' 19-cn ’jatsza el a Kipp van Winkle 
reprizeban, amely bizonyara annyi édes emléket 
varázsol vissza a színházi közönség memóriájába.

#  Színházi hót. Vasárnap délután: Arany
virág; este : Szép Ilonka Hétfőn: Vig özvegy. 
Kedden: Isis hörcsög. Szerelán: Milliárdos kis
asszony. Csütörtökön: Koldusgróf. Pénteken:
Vig özvegy. Szombaton' Itrótostút.

Felelős szerkesztő: Dr. HELVEY LAJOS.

A Fejérmegyei  T a k a r é k p é n z t á r
1907. február hó 23-án délután 4 órakor 

; az intézet helyiségében ■

FEJÉRMEGYEI NAPLÓ
1907. február 9.

é i r i  k @ i i § n f M é § t
tart, melyre a részvényesek, hivatkozással az
alapszabályok (14. íj-ára*) tisztelettel meghivatnak. I f A

' (A
. T á r g y s o r o z a t :  >"

1. Az 190(1. évi üzletforgalomról szóló igazgatósági jelentés. ”  uCr
--í 2. Határozathozatal az igazgatóságnak az 1900. évi zarszamadas beterjesztese v

és ennek kapcsán a mérleg jóváhagyása, a tiszta jövedelem felosztása, illeme ;az: ősz- 
tiilék megállapítása, a felügyelő bizottság és az igazgatóságnak jegyzokony vile0 leendő ^  

mvy felmentése tárgyában tett javaslatok fölött.
Székesfehéi vár, 1907. február 1-én. . .  , ,

Gróf Zichy Aladar ^

Számtalan első dijakkal és díszoklevelekkel kitüntetve.

KALMÁR és ENGEL
M O T O R -  É S  G É P G Y Á R A  

B U D A P E S T ,  V., L I P Ó T - K Ö R U T  18.
Ajánlja utyv Cséplőgép, mml malomiizemre Imvuy-zvriihh 
benzinmotorjait, benzinlokomobiljait. v.ilmumt szivógáz- 
m otorja it melyek V., L ipó t-körut 18. bármikul üzemben 

Mui’k-kmtlu.'tnk.

Teljes jótállás
Kitűnő cseplesért! Egyedül létező újdonság!
Ezen motorok egyenletes járásuak és bámulatos egy
szerű szerkezetük folytán bármely legjáratlanabb 

ember által is azonnal könnyen kezelhetők. 
Árjegyzék ingyen. — Olcsó árak részletfizetésre.

H  KOCSIFÉNYEZÖ és NYERGES Í
üzletemet a n. é. közönség b. figyel- 

TS mébe ajánlom. "
Raktárt tartok mindennemű ruga- f? 

nyos hintókból és különböző üzleti Q 
kocsikból. Javításokat a leggyorsab- (J  
bán és jutányos árban készítek. Q

Hirtling Pá! kocsigyártó, &
Székesfehérvár, Tolnai-utca 16,

‘ífK'jx
elnök.

. (*>-■$ 
*, 04 < K.c/.-vul^ m cs;ik niv rc^vcnves gyakorolhatja szavazati jogát, kinek részvényé 4 y *  

^  hetiéi előbb n c ö k  .Mtoá es három nappÁt a k ^ y ü k * *  előtt (ezúttal tehát 1907. február 20-ik napja.g)
az intézet pénztáránál letetetett.

A Székesfehérvári Kereskedelmi Bank

f 3

\  i s

^  r e n d e s  évi k ö z g y ű l é s é t
fj )  f. évi február hó 24-én cl. e. 9 ’ 2 órakor
T  saját üzletin, ly it-égél't. 11 tartja meg, melyre a t. részvényesei tisztelettel meghivalnak.*)

hX, A közgyűlés tárgyai:
d j  1. Az inni;. é\- zárószámadásúnak előterjesztése, az igazgató tanács és a felügyelő- 
W ‘ bizottság jelentése.

Ki 11. Az osztalék megliatnrozása es a felmentvény megadása.
"I Ili. Egy igazgatósági tag választása.
^  1\'. Nyéki Jenő részvényes indítványa.

J d  Székesfehérvár, 19t>7. január 2N-án.
\ j  Ifj. Zichy János gróf

- - dnUk' C- ' f N
, / l  ' 1. Azcti részvenyt'-ef. lak a k.'zpy ülésen teszt venni 1-hajtanak. tartoznak az alap-zabályok .Ajl V |;Ü

\ Uá §-a estein et'en orat r.e> t.kie -z> <I< > R-zee'nveikct lej-iiial'l- .S napi al a ki'Zfsyi.lest mc <• el őz ólejí az W; (VK> I
Ulll-''l!ct l e i .z ta ia i ul a t te le a  j i^ y  1,i- ; 1 .'e .U m i m ellett V tu m i. ÍW

M e t j  l i i v ö .i  -‘-'"-“ ■ ■ '•-M  -■ pj
l l  A .  H z é k e n f e l i é v á r i  T a k a r é k p é n z t á r  | |

1907. évi február hó 16-án délután 3 órakor
~ az intézet helyiségében — ■ .-------:

C i l - l k  r c n d c i  é t  i  k o x g y i i l é i é t
tartja, ‘I melyre a t. ez. részvényesek v, . ...... ............  a ^  ^  „

S  U ' ik ^ 'a értdmében a közgyűlésen részvéteire csak oly részvény”jogosít, mely' a^résztve- á !  J  
vore legalább négy héttel a közgy ülés napja előtt átíratott és a mely még le nem járt szel- m  É  

1(2 ven>e've' együtt legkésőbben a közgyűlést megelőző napon a társaság pénztáránál letétetett s  j m

azon figyelmeztetéssel hivatnak meg, hogy' az alapszabályok jj

■yfi
II-.  ̂ , társaság pénztáránál

vagy melynek 23 íj-a c> esetében bitói letétbe helyezése igazoltatik.

Közgyűlési tárgysorozat: |
1. Az igazgatóság jelentése 19üö. üzleti évről |
2. A felügyelő-bizottság jelentése líKjti. üzleti évről. ' |

felosztása"iá!gyábanat & SZÓmatlúsok nie«'-^%rálása, a mérleg, megállapítása és a nyereség |

^  részére az' 1 9 ^ l í n z á i ! l a d á ^ a n h a t á r o z a t  az igazgatóság és felügyelő-bizottság ffl

tmmnb l d r  % r®Pzven-Vtársasági elnöknek hat évre, b) négy igazgatósági 1
ha°t 'es e v v í L t ,  l‘!1ug.',el«J-bizottsági tagnak két évre, d) kilenc választmányi tagnak % Hat es eg\ valasztmanyi tagnak három évre. jyj

Székesfehérvár, l‘i(’)7. január 20-án" JAz igazgatóság.
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1907. február 9.
4 e j é r m e g y e i  NAPLÓ.

A  S z é k e s f e h é r v á r i  I l e r e s k e d e k n i  B a n k  lá r ó s iá m a d á s a  a z  [ZZ. ü d e í é v r ö l

Va9v°n M é r l e g - s z á m l a . Teher.

; korona | f.

K észp én z  é s  g i r ó k ü v e t e l é s ....................................................... !Psc,r, 47
P én zvá ltó  ü zlet é r t é k e i ....................................................................  4 '_>i;xo 47,
É rtékpapírok

2<a0iK) k\ 4;; ningv. koronájáraJók . . . á 94.—2557ÖO,__ •
lli.yiOO ,  4.1" .  jclzáloghitelhank zálogl. „ 9S. —1617"".—
!l!ISU(t _ 4g; egyes Bpesti t'nv. takpt. .  .  9S.— 47,S(M. —
11200" _ 4.'.:; m. agrárbank járadék . . . „ its.— nnuai — .

20 Jrb. Osztrák magyar bank rábzvény .. lfiotl-- aniiiwi.__
4ö „ pesti ni. kere-k. „ . „ 201111.— ,s7.">< ii i.__ .

1"" .  m. le-z és pénv. „ „ , 42". -  12"'
1"0 „ magy. jelzálog hitelbank „ _ 4i;ii diaion..-
1"(l „ egyes bpesti föv. takp. _ . 21"" 2 0 " '"
10" . Salgotíiri. knszenbanva .  . ... ...... ;,nn"",- :
10" .. Sehhek-tele vtoünuiuu „ 'Jmi    -
01 „ HptMi vaiősi vili.\a-ut „ „ :;i ",

12" „ Arpiullürjn ío;; leír. után . „ 17".—
100 „ Kszakniagv. köszénbaiiva .. _ 2""   ......................

hozzá függő kamatok i •>-, i •> . _
' ' C,7

X yu gd ijak ip  é r t é k e ...........................................................................  7"h'_'r. j |
P én z in téze tek n él e lh e ly ezett  t n k e ...........................................  LMlTol l ü
\ ’áltó t á r é n ............................................................................................ Ol ls : io  ,s;í
Elül ejt kölest i n t i k ............................................................................ l u i;’,i ..y
J e lzá log  ló >lcst int t k ........................... ........................................... ■ k ii i ] * )m
A d ósok  fed ezet m e l l e t t ........................................................................l ,.ió 7l.i'_'M ; r_>
Intézeti h á z ............................................................................................  1,So v j7 <is
H cren d czés us l e l l a r ...................................................................... > ; „ h h i

Ó2U1748 ~ ~

P. s ’A 'énvtöke.............................
i'.'.odes tartalék a l a p .................

d,;;\ uh tartalék alap . . . 
l.i’ekpapir árf. kíilónhözeti alap
Rendelkezési a l a p ..................... '
Xyvgdij ,, .......................
1K-''eidij „
1 le'elek . . .
Hitelez.-k
Aiiiieneii te te lek .........................
X te re sé g .........................

: korona j f.

dufxXxi —
■ l(Kántx i ~  

(.10702 7!
1 07)703

100000 
714Ó7
2(X.xi —

411IÓÓ411| 7)7 
17Ó238I 80 
77)087)' 20 
ÓÓ4in! ÖO

04

01

7)2(0 7481 7)1

Székesfehérvár, 1007. elccember hó 3 1-én.

Ifj. Zichy János gróf elnök. Pápay igazgató.

járásunk!
szerűié

kekkel, v 
tíz le. tize 
ajánljuk.

Tisztelt Közgyűlés!
Intézetünknél az elmúlt 1900. ev folyama alatt foganatosított havaikéul i vizsgalat és rovancsolás. valamint a közben- 

cal történt zailellanizas alapjait jelentjük a t. Közgyűlésnek, hogy a lefolyt üzletévben az összes értékek teljesen szabály
kezeltettek es mindenkor a l e g n a g y o b b  rendet és pontos- . ,.go t  tapasztaltuk. _ _

\ .. 1 ..........  í ............ .14.1 __:. v ..4 .4 4 / . . . I . w v. -,1 ., . .. ■ .11 *, .1-, W , I -Z .1 t-í 1 I •) I i . 1 \  * * i v  • t r l/» I t *l 1*1 » v • t m 1 !.*• 11111 'I \  'n  1 1 :i 1 M 11 i M*1 *»_nvereség-szamla. úgy a /árleltározás alkalmávaj, talált érté- 
ikat a torvenvszabta előírásoknak megfelelőnek találtuk es igy 

Kiiiuiiaiou ív aüMiuua us/.ia nwio-ép felosztására vonatkozólag, a t. közgyűlésnek elfogadásra 
egyúttal Kél ve, iiogy úgy az Igazgatóságnak. mint nekünk . z elmúlt I'd0ö-ik üzletévre a í'elinentvényt megadni mellőzhessek. 
Székesfehérvár. .január 31-én.

Az Igazgatóság által előterjesztett zarmerieg es veszte 
alamint a ló- es segédkönyvekkel teljesen egyezik, igy a 

' ' imutatott K 55410'59 tiszta nveiatal.

í:
i

Meisel Ödön Kari István Dr. Pataki Ármin s. k.

Tüdőbetegségek, hurutok, szam ár
köhögés, skrofulozis. influenza
ellen számtalan tanár és orvos által naponta ajánlva.

\linthogy értéktelen utánzatokat is kínálnak, kérjen mindenkor 
„Rorihe" eredeti csomagolást.

F. Hoffmsnn-La Roche &. Co. Basel (Srájc)

„Roehe“
Kapható orvosi rendeletre a gyógyszertárak

ban. — Ara Uvegenkinl 4.— korona.
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FEJÉRMEGYEI NAPLÓ. 1907. február 9.

A Fejérm egyeí T a ta ré k p e n z lá r  XXXIV. Z Á R Ó S Z Á M A D A S A  az  1 9 0 6 .  évről.
A felügyelő-bizottság jelentése.

tefolvl 1000. évben liirvónvsznhtu kötelességünknek megfelelően állandóan, éber figyelemmel 
H értük A n e /d  jA bÓ iban  és annak különb,"*0 kezelési „gazaimban rendes vizsgálatokat tartattunk es ezen eljárásunk ered
n i  a I. közgvülésnek jelenteni, hogy az intézel! ügyvezetést és kezelést annak minden agatban a aeres-
k” dd,nr"!rve,r.-iyvl o  alapszabályokkal megegyezíaiek. az érték-állományt pedig az intézet, könyvekkel egyezőnek, s mindenben

rendben érl(:]<o]nck ís  „kmnnvainak leltározásában, megvizsgáltuk az igazgatóság által az 1000. évre fel-
áliitolt mérloúvt MK-gyöxödtimk. hogy annak felállítása a kereskedelmi törvénynek es az alapszabályoknak megfelelően eszko- 
zöltetct' - c h b N  k i i > >1 v > ' i n g  a mérleg jóváhagyásút javasoljuk. _ , .
' Me '•\'i/> .̂iliük az igazgatóságnak a kimutatott 71)399 kor. (>7 f. tiszta jövedelem felosztására vonatkozó javaslatai es_azt
helvcmek' c A ;/ m tüzet érdekeivel megegvezönek találván, ahhoz hozzájárulunk és annak elfogadását a t. közgyűlésnek ajánljuk. 

‘ Szcke.-iéhén-ár, 1907. február 1.  ̂ ' *

Dr. Lauschmann Gyula.
A F lé L 0  G V F L < >- 15 I z  () T T S A G

Fortvingler Ferenc, elnök. Langraf Lajos.

Vagyon.

A „Fejérmegyei Takarékpénztár'
Mérleg-számlája. Teher.

Készpénz .....................................................
Jelzáiog kölcsönök.....................................
\  a l t o k ................................................................................
Kohó s z á m lá k .........................................
K ittie tek .....................................................
-’U db.osztrák magviir bank íészvénv .
110 ilb. mngy. pén/.iiit kózp. hitelbankja iuszv. 9 
.'louuo K. n. é. -|i ;; |<ish. I,>Ulhjtclint. zab-pl, vél 
190001 > K. n. é. I" ínapv. li számit, bank zaNgl. 
l.iouoo K. n. é. - 1 map\ . NlJliitcliniezeti zaiogl. 
iiOoooi i K i). y p| n i 1 \ ;ir koronajai aduk . .
--li) db .\i*[-1r 1!111r 1 ■» a 1-/.v é n y .........................
I tOo K.  n u. julz. hi t i ' ,  b,ii sj ia  i \ u p d i j a l a p  tul.  > 
Kölcsönös nepsegéh Z "  e g \ leli betűt . . . .
Krtékpapirok lugy,, k am ata .............................
Intézeti h á z .........................................................
fe lsz e re lé s ............................

1 loo

l lu o iM  37 
1-1UÖU1 lo 
NI ősi1 o,
;' 11: ;o i i, 
IN-No 
L'n ói, - 
‘_i 11 11

K'u-vvcnvtóke . . . .
1 a! •nickaiai' . . . .  

aib:\ uá tartalék alap
.V i- a d a l é k ......................
K N i  pl,irt,dek . . .
\ \ ’er!i;e:m K 1.. alap
G  N '-Aalap.................
I *■. b-iek ...........................
Itel, v k  lob  wszám lár.i 
Y:w!e-z nmt' iit valóik
l.oii, b.n.l k- 'is "i ni . .
A’meneii letelek egyénié 
I'., te! k.ri.ata.io . . .
X , v l e -et’ ..................

“1

Tartozik. Veszteség- és nyereség-számla.

L e te t i  k a m a t o k ..................................
!■''o lv 'r t / ; l l l l l ; i l  pe te '  kr ll l l . i l  . . , 
L et et i  k a m a t a d ó ..................................
1 i s / t v is e l i  >k es  " / o l p a  l i /e t e s e  .
1 isz t \  i.seloi 11 \ i :gdi |
. \ d „  ..............................................
\  K s z l e s z a m i t n k i s i  k a m a t  . . , 
l . u i n b a r J  k u lc s , i n  k a m a t  , , _ 
X v u g d i j a l a p  k a m a t ............................
K e z e lé s i  k ö l t s e n e k ............................
l a k b é r  ...................................................
i .e i i i iS \  l i l io t a i v á i ü i l  . .
l e í rá s ( e ls z e re lé s  s z á m l á n  . . 
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Gróf Zichy Aladár. S / c k c s í e h e r v a r ,  l u o t i .  d e c e m b e r  h ó  9 1-é n.

Kari István,

Pfinn István.
1,1 k, ■:. v v.

M e - v i z - p a l t a t o t t ,  m i n d e n  r é s z e i b e n  a lo -  es s v é d
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Dr. Szüts Andor. Sommer Mór,
" ,ml .oy .ilu  luDu. .. l,iL, :,,g

Hübner Károly.

Molnár Béla,

Wertheim Ármin.
mint az igazgató-tanács tagjai.

Bottka Zoltán,
. pénztáros.

• i ^ e d k o i i u c k k j  m e g e g y e z ő n e k  t a l a k a t u t t .  —  S z é k e s f e h é r v á r ,  1907. f e b r u á r  h ó  1-én  
A !• F I N N ;  Y k i .,  ( l T T S u ,.

Dr. Lauschmann Gyula. Forhinjler Ferenc. elnök. . , ,  .
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